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Miguel Munoz Collection Part 11 
Rare coins can be owned and admired by 

a single collector . . . or can be shared 
with the world through exhibits, lectures 
and research. Those numismatists that en­
rich the hobby by sharing their enthusi­
asm and knowledge are truly what coin 
collecting is all about. 

Miguel L. Munoz is just such a person. 
Munoz was born almost 70 years ago in 
San Julian Jalisco, Mexico. His lifetime of 
devotion to the coins of Mexico can be 
traced back to 40 centavo coins that a 
young Munoz received in change for 
candy purchased from an old woman. 
The little boy noticed that on one coin 
the eagle was skinny; on another, the 
national bird of Mexico was fat. He then 
examined all of the different dates on the 

40 coins Fate had decreed he receive. Thus, a coin collector was born. To this day . . . over half a century later, the distinguished 
hobbyist and scholar, Miguel Munoz, still has some of those original centavos in a very special place. 

Miguel Munoz has contributed generously to the knowledge of others through frequent lectures, articles and books which have 
become "standards" in his field of specialization. He has been the featured speaker at several ANA Conventions (Houston, 
Washington), the New York Metropolitan Show (twice), several times at the Azteca in Los Angeles, as well as at Long Beach, 
Dallas, Hamilton and Calgary, Canada. He has also presented a paper at the First Centennial of the Societe Numismatique 
Francaise in Paris. 

Even a brief listing of his numismatic activities is truly impressive. Memberships include: the American Numismatic Assoc., 
Fellow of the American Numismatic Society, former President (1959-1966) of the Sociedad Numismatica de Mexico, Founder 
and Present Director of the Academia Mexicana de Estudios Numismaticos, Fellow of the Royal Numismatic Society (London), 
plus TAMS, OIN, Azteca and many others. 

Miguel Munoz is also certainly one of the most active authors in the distinguished Numismatic Literary Guild, with over fifty 
articles to his credit. He has won the Heath Literary Award, presented annually by the ANA, an amazing five times. 

Miguel Munoz, the "Dean of Mexican Numismaticists", has prepared "The First Mint of Mexican Insurgents" (1968, Sociedad 
Numismatica de Mexico). "Historia Numismatica del Estado de Mexico" (1975 Government of the State of Mexico), "El Real 
de Ocho, Primera Moneda Universal" (Formento Cultural Banamex) and "Tlacos y Pilones la Monedo de Pueblo de Mexico" 
(Formento Cultural Banamex), reflects twelve years of research. His most recently published work is "Anthology of Mexican 
Numismatics" published bi-lingually in Spanish and English. 

It is expected that the sharing of Miguel Munoz's in depth collection with the numismatic fraternity will see the coins of 
America's southern neighbor rise to new levels of popularity. This can be credited to-Miguel Munoz's systematic approach to 
both collecting and research . . . . his legacy to all future generations of numismatists. 

REVOLUTIONARY COINAGE 

3371 AGUASCALIENTES. Copper 1 Centavo, 1915, Small date, reeded edge. Minor edge flaw and gouge 
$60 across the obverse. GB-1. Almost Extremely Fine ($50.00475.00) 

3372 Copper 1 Centavo, 1915, Small date, plain edge. Several tiny edge flaws. GB 2. Extremely 
$70 Fine (S75.00-S100.00) 

3373 
$40 

Copper 1 Centavo, 1915, Large date, reeded edge. Obverse shows pitting due to corrosion. 
GB-4. Fine/Very Fine ($50.00-575.00) 

Z6 



3374 Silver 1 Centavo, 1915, Large date, reeded edge. GB-6 (Plate coin). 2.55 grams. Some adjust­
ment marks on the rims. Ex Merrill Bothamley Collection. Sold for $425.00 in our June, 1976 

$210 Auction. Very Fine. PHOTO ($400.004450.00) 

3375 Copper 2 Centavos, 1915, Square-front 2, reeded edge. BG-7. Extremely Fine condition. 
$190 ($200.004250.00) 

3376 Copper 2 Centavos, 1915. Square-front 2, plain edge. BG-8 (Plate coin). Ex Federico Claveria-
Merrill Bothamley. Sold for $375.00 in our June, 1976 Auction. Extremely Fine. PHOTO. 

$250 ($350.004400.00) 

3377 Silver 2 Centavos, 1915. Curved front 2, reeded edge. Probably less than 50 specimens exist. 
GB-11 (Plate coins); HW-70; U-AG 3a; G-AGS-5 Bis. 4.45 grams. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex 

$775 Bothamley Collection. Several light rim nicks. Choice Extra Fine. PHOTO ($1200.0041500.00) 

3378 Copper 5 Centavos, 1915, reeded edge. GB-17. Some areas of tarnish, still Extremely Fine. 
$50 ($30.00450.00) 

3379 Silver 5 Centavos, 1915, reeded edge. Period after date, shaded 5, unshaded cent. GB-19 (plate 
coin). HW-68; U-AG 5a; G-ACS-7 Bis. 6.92 grams. Ex F.C.C. Boyd Collection; ex Bothamley 

$2100 Collection. Very rare. Choice Extra Fine. PHOTO ($1750.0042000.00) 

3380 Copper 5 Centavos, 1915, reeded edge. The reverse has a liberty cap on a sunburst above the 
numeral of value. Mint-mark A above the reverse wreath tie. The only coin with this mint-mark. 

$15 GB-20. Some pitting in the planchet. Very Fine ($30.00450.00) 

3381 Copper 20 Centavos, 1915. Curved bottom 2, reeded edge. Mint-mark monogram A C below 
$85 reverse wreath tie. GB-21. A few scratches, still Choice Very Fine ($50.00475.00) 

3382 AGUASCAL1ENTES. Cast copper 20 Centavos, 1915. Curved bottom 2. Eagle has concave wings. 
$30 GB-25. The edge reeding has been lost in the casting process. Fine ($30.00450.00) 

3383 Copper 20 Centavoes, 1915. Flat bottom 2, reeded edge. Eagle with concave wings, no stop 
$10 after date. GB-26. Struck on a porous planchet. Two pieces, both Very Fine ($25.00450.00) 

3384 Silver 20 Centavos, 1915, plain edge. Piedfort (5.3mm. thick), 35.41 grams. This is Sanchez 
Garza's plate coin (p. 19 No. 61) which he says was in the Arguelles Collection. GB-29 (Plate coin); 
HW-61; U-AG 8b; G A G S 13 Ter. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex Bothamley Collection. Some rim 

$1550 dings and surface scratches. Extra Fine. PHOTO ($2500.00 - UP) 

3385 CHIHUAHUA. Copper 5 Centavos, 1914, plain edge. First reverse with dumbell-shaped ornaments 
$50 flanking the date. GB-30. Extremely Fine ($50.00475.00) 

3386 Lot of thirty-one 5 Centavos of 1914 (19-pieces) and 1915 (10-pieces) and two lead concoc­
tions (a cast 1915 and what looks like a die-trial plate). GB—31-38. Coins grade Fine to Extremely 

$220 Fine. LOT OF 31 PIECES ($50.00475.00) 

3387 Copper 5 Centavos, 1915, plain edge. Small eagle on obverse and value as large V . GB-59. 
$525 Several tiny planchet flaws at the edges. Uncirculated. PHOTO ($400.004500.00) 

3388 Copper 5 Centavos, 1914, plain edge. Small eagle showing the die flaw at the eagles neck. 
Reverse is Die C of the regular 5 Centavo issue. GB-62. Both sides show evidence of double striking. 

$775 Extremely Fine/Fine. PHOTO ($500.004750.00) 
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3389 Copper 5 Centavos, 1914, plain edge. Small eagle of M . Sevilla showing "arrow in the neck ' 

die flaw. Reverse: GB die C of the Salazar 5 Centavos. GB-62 (Plate coin); not previously cata­
logued. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex Bothamley Collection. Streaked planchet. Very Good. 

$310 PHOTO ($500.004750.00) 

3390 CHIHUAHUA - EJERCITO CONSTITUCIONAL. Copper 1 Peso, 1914, reeded edge. GB-71. Mod-
$1650 erate to heavy nicks and scratches. Extremely Fine. PHOTO ($1500.00 - UP) 

3391 CHIHUAHUA - EJERCITO DEL NORTE. Silver 1 Peso, 1915, reeded edge. GB-72. Moderate 
$40 nicks and scratches. Very Fine ($50.00475.00) 

3392 Copper 1 Peso, 1915, reeded edge. GB-73. Considerable corrosion on both sides. Very Rare 
$450 as only two specimens are known. Very Good ($150.004200.00) 

3393 CHIHUAHUA - P A R R A L . Brass 2 Centavos, 1913, plain edge. GB-74. Uncirculated condition. 
$180 ($150.004200.00) 

3394 CHIHUAHUA - P A R R A L . Silver 50 Centavos, 1913, reeded edge. GB-76. Struck on a streaked 
$40 planchet. Extremely Fine ($40.00460.00) 

3395 Silver 50 Centavps, 1913, plain edge. GB-77. Somewhat weakly struck. Very Scarce. Very 
$60 Fine ($50.00475.00) 

3396 Silver 1 Peso, 1913, plain edge. The "Bolita" Peso. GB-78. The E and S and the 1 show on the 
surface of the "Bolita" but are somewhat worn. Large flan crack from the edge at 1:00 to the left 

$1550 of P A R R A L . Very Fine. PHOTO ($1500.0042000.00) 

3397 Silver 1 Peso, 1913, reeded edge. GB-79. The obverse die is the same as that used for the 
$180 "Bolita" Peso but is considerably reworked. Extremely Fine ($150.004200.00) 

3398 DURANGO - CUENCAME. Silver 1 Peso, 1914. Part crisscross edge, part plain. Early strike of the 
"Six Star" Muera Huerta dies before the borders were added and before the eagle had been re-
engraved. GB-82 (Plate coin); not previously catalogued. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex Bothamley 
Collection. 21.68 grams. Numerous small planchet flaws on both sides. Extremely Rare and possibly 

$4200 unique. Very Fine. PHOTO ($10,000.00 - UP) 

3399 Silver 1 Peso, 1914, reeded edge. The famous "Six Star Muera Huerta '. GB-84, An early strike 
$3100 with the radial die breaks just beginning. Extremely Fine. PHOTO ($3000.00 - UP) 

3400 Silver 1 Peso, 1914, reeded edge. The normal Muera Huerta coin. Toothed border on both 
$400 sides. GB-86. Light nicks and scratches. Uncirculated. PHOTO ($250.004300.00) 

3401 Silver 1 Peso, 1914, reeded edge. The Muera Huerta Peso with dot-dash border on the reverse. 
GB-87. Clashed die marks on both sides. Moderate nicks and scratches. Very Fine condition. 

$220 ($150.004200.00) 

3402 Silver 1 Peso, 1914, plain edge. The rare plain edge Muera Huerta with dot-dash border on the 
reverse. This specimen shows the shear marks and was never reeded. GB-88. A small letter G has 
been punched into the coin to the right of the cactus stem, probably an owner's mark. Some weakly 

$175 struck areas, still Very Fine ($150.004200.00) 

3403 Cast brass 20 Pesos, 1914, plain edge. Made from a Muera Huerta Peso (GB-87) altered to read 
20 PESOS with the addition of the script initials GCM stamped into the liberty cap. This specimen 
which is probably unique, was used for the illustration in Sanchez Garza's work and has been copied 
by other authors. GB-90 (Plate coin); SG-17; E - D U R - 5 ; G-DGO-11. Ex F.C.C. Boyd Collection; 

$750 Ex Bothamley Collection. Extra Fine. PHOTO ($2500.0043000.00) 



3404 Copper 20 Pesos, 1914, reeded edge. The Six-Star Muera Huerta 20 Pesos struck in copper. 
Struck with the same dies used for the gold 20 Pesos. GB-93 (Plate coin); U-DUR-6b; G-DGO-10. 
Struck on a planchet showing streaks of brass on the obverse. Double striking of the obverse has re­
duced much of the detail. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex Bothamley Collection. 18.06 grams. 

$1550 Extra Fine. PHOTO ($3000.00 - UP) 

3405 DURANGO. Lot of thirty coins: Eleven 1 Centavo coins in aluminum, bronze and lead. Nineteen 
$200 5 Centavo coins in brass, bronze and lead. Coins grade Good to Extremely Fine . . .($50.00-$75.00) 

3406 Lead 1 Centavo, 1914, plain edge. Both sides incuse and retrograde. Made by using two coins 
like GB-96 as dies. GB-98 (Plate coin); HW-33; U-DUR-11 ; G-DGO-14. Ex Ostheimer-Roza 

$270 Collections; Ex Bothamley Collection. Very Good ($50.00-$75.00) 

3407 Lead 5 Centavos, 1914, plain edge. The three-star 5 Centavos. GB-114 (Plate coin); HW-28; 
U-DUR-34; G-GDO-35. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex Bothamley Collection. Small planchet 

$825 flaw on edge. Minor rim nicks. Very Fine. PHOTO ($750.00-$850.00) 

3408 GUERRERO - ATILIXTAC. Lot of twenty-four 10 Centavo coins. GB-141-146. Coins grade 
$40 Good to Extremely Fine. LOT OF 24 COINS ($50.0O-$75.00) 

3409 GUERRERO - CACAHUATEPEC. Copper 5 Centavos, 1917, plain edge. GB-147. Very Fine to 
$70 Extremely Fine ($75.00-$100.00) 

3410 Silver 20 Centavos, 1917, reeded edge. GB-148. Guthrie only lists a plain edge variety of this 
coin. The reeding on this specimen was added by hand after the piece was struck. Weak strike at 

$40 the bottom. Fine ($75.00-$100.00) 

3411 Silver 50 Centavos, 1917, plain edge. GB-149. About Extremely Fine ($100.00-$150.00) 
$60 

3412 GUERRERO - CAMPO MORADO. Copper 50 Centavos, 1915, plain edge. Obverse Die I and 
$10 Reverse Die A. GB-157. UN PESO partly effaced. Weakly struck at top. Very Good ($20.00-$50.00) 

3413 Copper 50 Centavos, 1915, plain edge. Obverse Die III and Reverse Die B. GB-159. UN PESO. 
$18 CAMPO M° partly effaced. Weakly struck reverse. Fine ($30.00-$50.00) 

3414 Copper 50 Centavos, 1915, plain edge. Obverse Die IV and Reverse Die B. GB-160. Lot of 
$10 3 pieces. Coins grade Very Good to Very Fine ($20.00-$50.00) 

3415 Brass 50 Centavos, 1915, plain edge. GB 161 (Plate coin); SG-96a; U-GUE-17; G-GRO-57; 
L-S-GRO-29. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex Bothamley Collection. Choice Very Fine condition. 

$260 •• ($80.00-$100.00) 

3416 Base silver 50 Centavos, 1915, plain edge. Flan crack at edge (10:00), somewhat flat strike in 
the center. GB-167 (Plate coin); not otherwise catalogued. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex 

$300 Bothamley Collection. Very Fine. PHOTO ($300.00-$350.00) 

3417 Copper 50 Centavos, 1915, plain edge. Obverse Die VII and Reverse Die B. GB-168. Very 
$70 Fine. ($75.00-$100.00) 

3418 GUERRER'O - CAMPO MORADO. Silver 1 Peso, 1914, plain edge. GB-172. Weak strike in center 
$32 on both sides. Fine ($50.00-$75.00) 

3419 
$50 

Silver 2 Pesos, 1915, reeded edge. GB-174. Very Fine ($5O.0O-$75.00) 



3420 Silver 2 Pesos, 1915, reeded edge. GB-174. Both sides are somewhat weakly struck. Fine to 
$50 Very Fine ($35.00450.00) 

3421 Silver 2 Pesos, 1915, plain edge. GB-175 (Plate coin); G-GRO-72; L-S-GRO-33v. Ex F.C.C. 
$90 Boyd Collection; Ex Bothamley Collection. Weakly struck in areas. Very Fine. . . .($80.004100.00) 

3422 Cast brass 2 Pesos, 1915, reeded edge. The reeding was applied after the coin had been cast. 
GB-176 (Plate coin); SG-80a (This is Sanchez Garza's plate coin ex Arguelles Collection); 
U-GUE-22a; G-GRO-71 Ter; L-S-GRO-33x. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex Bothamley Collec-

$420 tion. Light scratches on the reverse. Fine. PHOTO ($175.004200.00) 

3423 Silver 2 Pesos,. 1915, plain edge. GB-178. A few tiny planchet flaws on both sides. Very Fine. 
$30 ($50.00475.00) 

3424 Silver 2 Pesos, 1915, plain edge. GB-178. Weakly struck in the center of both sides. Fine. 
$22 ($30.00450.00) 

3425 Silver 2 Pesos, 1915, plain edge. GB-178. Reverse legend double struck. Fine .($30.00450.00) 
$18 

3426 Lot of fifteen copper coins, all dated 1915. One 5 Centavo, two 10 Centavos, one 20 
Centavos and eleven 50 Centavos. Between GB—152 and 169. Coins grade Good to Very Good, the 

$55 majority grading Fine. LOT OF 15 COINS ($100.004150.00) 

3427 ESTADO GUERRERO. Copper 2 Centavos, 1915, plain edge. The "Bolo" of General Salgado. 
$195 GB-182. Quite Rare. Extremely Fine ($150.004200.00) 

3428 — Copper 3 Centavos, 1915, plain edge. Large flat top 3. GB-183 (Plate coin); SG-123a; 
U-GUE-26; G - G R O - 2 ; L-S-GRO-1. Ex Bothamley Collection. Very Fine condition. PHOTO. 

$1050 ($2000.0042500.00) 

3429 Copper 5 Centavos, 1915, plain edge. GB-184 (Plate coin); HW-119; U - G U E - 2 7 ; G - G R O - 3 ; 
L-S-GRO—2. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex Bothamley Collection. Very Fine to Extra Fine. 

$2200 PHOTO ($2000.0042500.00) 

3430 Brass 10 Centavos, 1915, plain edge. Type I. Same as GB-185 but struck on a thin brass plan-
$30 chet. Very Fine ($25.00450.00) 

3431 ESTADO GUERRERO. Silver 25 Centavos, 1915, plain edge. GB-189. Obverse double struck on 
$300 left side. Very Fine. PHOTO ($350.004500.00) 

3432 Silver 50 Centavos, 1915, plain edge. This design was rejected by Gral. Salgado after a few 
pieces had been struck. GB-190 (Plate coin); HW-107 (This specimen is Wood's plate coin); 
U-GUE-32; G-GRO-11; L-S-GRO-7. Ex Bothamley Collection. Very Fine to Extra Fine. PHOTO. 

$6200 ($4000.0045000.00) 

3433 Silver 1 Peso, 1914, reeded edge. Obverse Die I and Reverse Die A. GB-191. Moderate nicks 
$16 and scratches. Very Fine ($30.00450.00) 

3434 Silver 1 Peso, 1914, reeded edge. Obverse Die II and Reverse Die B. GB-194. Moderate nicks 
$20 and scratches. Very Fine ($30.00450.00) 

3435 Silver 1 Peso, 1915, plain edge. GB-195 (Plate coin); not otherwise catalogued. This specimen 
is double struck with 180 degrees rotation between strikes. Ex Ostheimer-Roza Collection; Ex 

$90 Bothamley Collection. Very Fine ($100.004150.00) 

fr6 



3436 Cast silver 1 Peso, 1914, reeded edge. GB-196 (Plate coin); G-GRO-14 BIS. Ex Bothamley 
$280 Collection. Very Fine ($40.00450.00) 

3437 Cast base metal 1 Peso, 1914, reeded edge. GB-197 (Plate coin); not otherwise catalogued. 
$240 Ex Ostheimer-Roza Collections; Ex Bothamley Collection. Very Fine ($50.00475.00) 

3438 Silver 1 Peso, 1914, plain edge. Obverse Die III and Reverse Die C. GB-202. Moderate nicks 
$35 and scratches. Very Fine ($30.00450.00) 

3439 Silver 1 Peso, 1914, reeded edge. Obverse Die IV and Reverse Die D. GB-203. Moderate nicks 
$30 and scratches. Very Fine ' ($30.00450.00) 

3440 Silver 1 Peso, 1914, reeded edge. Obverse Die IV and Reverse Die D. GB-203. Somewhat 
porous surface with long planchet crack on reverse. Moderate nicks and scratches. Fine condition. 

$10 ($30.00450.00) 

3441 Brass 1 Peso, 1914, plain edge. GB-204 (Plate coin); not otherwise listed. Ex F.C.C. Boyd 
$360 Collection;Ex Bothamley Collection. Fine ($125.004150.00) 

3442 Silver 1 Peso, 1914, reeded edge. Obverse Die V and Reverse Die E. GB-205. Moderate nicks 
$70 and scratches. Very Fine ($30.00450.00) 

3443 Silver 1 Peso, 1914, plain edge. Obverse Die VI and Reverse Die F. GB-206. Moderate nicks 
$40 and scratches and some traces of solder at 5:00. Very Fine ($100.004150.00) 

3444 ESTADO GUERRERO. Silver 1 Peso, 1915, plain edge. Obverse Die VII and Reverse Die G. Only 
$2600 three pieces known. GB-207.5. Moderate nicks and scratches. Fine. PHOTO . . . . ($2500.00 - UP) 

3445 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die I and Reverse Die A . Struck with Dies parallel. 
$16 GB-208. Moderate nicks and scratches. Fine ($30.00450.00) 

3446 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die I and Reverse Die A. GB-208. Light nicks and 
$25 scratches. Fine ($30.00450.00) 

3447 Silver 2 Pesos, 1914, re,eded edge. Obverse Die I and Reverse Die A. Struck with dies parallel. 
$18 GB-208. Moderate nicks and scratches. Fine ($30.00450.00) 

3448 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die I and Reverse Die A . GB-208. Somewhat heavy 
$15 nicks and scratches. Good ($30.00450.00) 

3449 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die I and Reverse Die B. GB-210. Light nicks and 
$30 scratches. Extremely Fine ($50.00475.00) 

3450 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die II and Reverse Die B. GB-212. Moderate nicks 
$25 and scratches. Very Fine ($50.00475.00) 

3451 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die II and Reverse Die D. This die combination is 
$35 not in Guthrie's work. Good ($30.00450.00) 

3452 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die III and Reverse Die C. GB-213. Early strike 
$20 before the die breaks on the obverse. Light nicks and scratches. Very Fine ($30.00450.00) 

3453 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die III and Reverse Die C. GB-213. Some areas of 
$15 corrosion on both sides. Very Good ($25.00450.00) 
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3454 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die IV and Reverse Die E. Struck before the ob-

$20 verse die was damaged. GB-215. Very Fine. ($30.00450.00) 

3455 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die IV and Reverse Die E. This coin shows the full 
extent of the damage under the eagle's left wing. GB-216. Moderate nicks and scratches. Very Fine. 

$30 ($30.00450.00) 

3456 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die IV and Reverse Die E. Die flaw under eagle's 
$18 left wing. A of LIBERT A D lost due to double striking. GB-216. Very Fine ($30.00450.00) 

3457 Copper 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die IV and Reverse Die E. GB-217. The die dam­
age under the eagle's wing is reduced to a small lump. Trace of mounting at 12:00. Fine condition. 

$130 ($300.004350.00) 

3458 ESTADO GUERRERO. Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. The obverse shows heavy die clash 
$22 marks. Obverse Die V and Reverse Die F. GB-218. Very Fine/Fine ($30.00450.00) 

3459 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die V and Reverse Die F . GB-218. Struck twice 
$22 with about 75 degree rotation between strikes. Thin planchet, 16.61 grams. Fine . . ($30.00450.00) 

3460 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die V and Reverse Die F. GB-218. Struck after the 
obverse die lost a chip between the C and M. The reverse die has also lost a small chip above JUS. 

$15 Very Good ($25.00450.00) 

3461 Silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. Obverse Die V and Reverse Die F. GB-218. Struck on a 
thin planchet, 16.83 grams. Not well struck up. Moderate nicks and scratches. Good condition. 

$12 ($15.00425.00) 

3462 Cast silver 2 Pesos, 1914, reeded edge. A coin of the type of GB-21& was used for the pattern. 
The reeding was applied after casting. GB-219 (Plate coin); not Dtherwise listed. Ex F.C.C. Boyd 

$380 • Collection; Ex Bothamley Collection. Fine ($75.004100.00) 

3463 Silver 2 Pesos, 1915, reeded edge. GB-220 (Plate coin); HW-78; U-GUE-45 (This is also 
Utberg's plate coin); G-GRO-32; L-S-GRO-13. Ex Ostheimer-Roza Collections; Ex Bothamley 

$310 Collection. Very Fine. PHOTO ($300.004350.00) 

3464 Silver 2 Pesos, 1915, reeded edge. GB-220; HW-78; U-GUE-45; G-GRO-13. Ex F.C.C. Boyd 
$320 Collection; Ex Bothamley Collection. Weak strike. Very Fine ($275.004325.00) 

3465 Silver 2 Pesos, 1915, reeded edge. Obverse Die VI and Reverse Die D. GB-220. Double striking 
has eliminated the period after MEXICANA. Planchet flaws on both sides. Very Fine. PHOTO. 

$200 ($250.004300.00) 

3466 Silver 2 Pesos, 1915, reeded edge. Obverse Die VI and Reverse Die D. GB-220. Weak strike at 
$115 "PESOS". Very Fine ($250.004300.00) 

3467 Silver 2 Pesos, 1915, reeded edge. Obverse Die VI and Reverse Die D. GB-220. Somewhat 
$140 double struck. Very Fine .($250.004300.00) 

3468 Silver 2 Pesos, 1915, plain edge. "SURIANA. below the volcanos on the reverse. GB-224 
(Plate coin); SG-81a; U-GUE-47; G-GRO-76. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex Bothamley Collection. 
Extremely Rare. Considered to be the most sought after Mexican-Revolutionary coin. Very Fine to 

$14000 Extra Fine. PHOTO . .($25,000.00 - UP) 

3469 GUERRERO - T A X C O . Copper 2 Centavos, 1915, plain edge. GB-225. The only Mexican coin 
$26 with the mint-mark T . Very Fine ($50.00475.00) 



3470 
$35 

GUERRERO - T A X C O . Copper 2 Centavos, 1915, plain edge. GB-225. The only Mexican coin 
with the mint-markT\e ($30.00450.00) 

3471 Copper 5 Centavos, 1915, plain edge. GB-226. Almost Uncirculated ($50.00475.00) 
$45 

3472 Copper 10 Centavos, 1915, plain edge. GB-227. Extremely Fine ($30.004 50.00) 
$40 

3473 Silver 50 Centavos, 1915, plain edge. The Obverse die is Die HI of the Atlixtac 10 Centavos. 
$30 GB-228. Very Fine ($50.00475.00) 

3474 Copper 50 Centavos, 1915, plain edge. GB-229. Some areas of weak strike on both sides. 
Struck with a new abverse die with concave wings which was not used for silver coins. Fine. 

$20 ($40.00460.00) 

3475 Silver 1 Peso, 1915, reeded edge. Obverse Die I and Reverse Die A. GB-231. Very Fine. 
$12 ($30.00450.00) 

3476 Silver 1 Peso, 1915, reeded edge. Obverse Die I and Reverse Die A . GB-231. Extremely Fine. 
$20 ($50.00475.00) 

3477 JALISCO. Lot of fifteen "Cristeras" all with denomination 20 and date 1926. Most of these are 
different and the lot comprises all those listed by Gaytan, plus a few not listed, JAL-7—JAL-10. 

$165 Two pieces struck in copper rather than brass ($250.00 — UP) 

3478 JALISCO - G U A D A L A J A R A . Lot of six coins. 1 Centavo, 1915, GB-239. Very Fine (2-pieces); 
2 Centavos, 1915. GB-240. Very Fine (2-pieces); 5 Centavos, 1915. GB-241. Extremely Fine 

$40 (2-pieces). LOT OF 6 COINS ($75.004100.00) 

3479 Copper 1 Peso, 1915-Ga-J.D., reeded edge. "EJERCITO DEL NORTE". GB-244 (Plate coin); 
not otherwise listed, but mentioned by Sanchez Garza on p. 17. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex 
Bothamley Collection. Flat strike on reverse at "EJERCITO". This coin might very well be unique. 

$3000 Almost Uncirculated. PHOTO ($10,000 - UP) 

3480 MEXICO - A M E C A M E C A . Brass 5 Centavos, n.d., plain edge. GB-245. Very Fine condition. 
$150 ($150.004200.00) 

3481 Brass 10 Centavos, n.d., plain edge. GB-247. Very Fine ($125.004150.00) 
$70 

3482 Brass 20 Centavos, n.d., plain edge. GB-248. Very Fine ($50.00475.00) 
$18 

3483 Brass 20 Centavos, n.d., plain edge. GB-248. Very Fine ($50.00475.00) 
$35 

3484 Brass 20 Centavos, n.d., plain edge. GB-248. Very Fine ($50.00475.00) 

$50 
3485 MEXICO - AMECAMECA. Brass die trial piece for the obverse of the eagle/RM coins (5 Centavos, 

10 Centavos and 20 Centavos). Reverse is blank except for the number 9 (maybe 6); not otherwise 
$90 listed. Ex Bothamley Collection. Very Fine ($125.004150.00) 

3486 Copper 25 Centavos, n.d., plain edge. GB-252. Very Fine ($50.00475.00) 
$20 

3487 Lot of two coins: Copper 20 Centavos, n.d. GB-250. Very Fine; and Copper 25 Centavos, n.d. 
$20 GB-252. Very Fine ($50.00475.00) 

2̂" P R I C E S R E A L I Z E D NOTED BELOW LOT NUMBERS. 



3488 Brass 25 Centavos, n.d., plain edge. GB-252.5. Very Fine ($50.00-$75.00) 
$140 

3489 Brass 50 Centavos, n.d., plain edge. GB-254.5; U-EoMo-10 (Utberg's Plate Coin); G-EdoMex-9 
QUINQUIES; L-S-MEX-7x. Surface is corroded, possibly from burial in the ground. Ex Bothamley 

$475 Collection. Very Fine. PHOTO (S300.00-J350.00) 

3490 Copper 50 Centavos, n.d., plain edge. Hand-engraved contemporary counterfeit of GB-254 
$40 which freely circulated. It is considered collectible by all collectors. Very Fine . . . .($30.00-$50.00) 

3491 Lot of seven copper 50 Centavos, n.d., plain edge. Al l are GB-254. These coins show some 
$25 interesting minor varieties. Coins grade Good to Very Fine 7 PIECE LOT (S50.00-J75.00) 

3492 MEXICO CITY. Lot of three "Zapatista" coins of reduced module. 1 Centavo, 1915. GB-256. 
Uncirculated but with planchet flaw on the value; 2 Centavos, 1915. GB-257. Uncirculated; and 
2 Centavos, 1915. GB-257. Coated with a silvery substance, probably mercury. LOT OF 3 COINS. 

$30 (J50.00-S75.00) 

3493 MEXICO - TENANCINGO. Lot of four copper coins. 5 Centavos, 1915. GB-259. Very Fine; 
10 Centavos, 1916 (2-pieces). GB-260. Very Good and Very Fine respectively; and 20 Centavos, 

$32 1915. GB-261. Fine. LOT OF 4 COINS (J50.00-S75.00) 

3494 STATE OF MEXICO - TEXCOCO. Red clay 1 Centavo, 1915, plain edge. This specimen was pre­
sented to Sr. Sanchez Garza by a niece of General Elizondo. He, in turn, presented the coin to 
Dr. Jose Maria Arguelles. Many years later, it showed up in the collection of F.C.C. Boyd; Ex 
Bothamley Collection. No other specimen of this coin has ever been found. The ownership of this 
unique coin is the dream of every serious collector of Mexican Revolutionary coins. GB-262 (Plate 
coin); SG-180 (Plate coin); U-EoMo-15; G-EdoMex-15; L-S-MEX-11. Extra Fine condition. PHOTO. 

$2600 ($5000.00 - UP) 

3495 MEXICO - TOLUCA. Gray cardboard 5 Centavos, 1915, plain edge. GB-263. Uncirculated. 
$60 (J50.00-J75.00) 

3496 20 Centavos counterstamped on a 1906 1 Centavo coin. GB-264. Almost Uncirculated. 
$60 (J50.00-J75.00) 

3497 MEXICO - TOLUCA. 40 Centavos counterstamped on a 1906 2 Centavo coin. GB-267. Very Fine. 
$60 ($50.00-$75.00) 

3498 MORELOS - A T L I H U A Y A N . Copper 2 Centavos, 1915, plain edge. Eagle/Value and date. GB-269 
(Plate coin); HW-134; U-MOR-1; G-MOR-1; L-S-Mo-1. Ex Ostheimer-Roza Collections; Ex 
Bothamley Collection. Very few specimens known. Weak strike, slightly bent. Fine. PHOTO. 

$2400 ($2000.00-$2500.00) 

3499 Lot of three copper 10 Centavos, 1915. GB-272 with date effaced and two specimens of 
$80 GB-273 with the date 1915 punched in. Coins grade Fine to Very Fine ($40.00-$60.00) 

3500 Copper 10 Centavos, 1915, plain edge. Eagle. Reverse: E DE MOR./Date/Value. The obverse 
die was used to strike the 50 Centavos (HW-105) formerly attributed to Guerrero. GB-275 (Plate 
coin); cf. also Manuel Ortiz S. in World Coins, May, 1971, p. 594; not otherwise catalogued. Ex 

$1800 Bothamley Collection. Very Fine. PHOTO ($2500.00-J3000.00) 

3501 Lot of six copper coins. Three 10 Centavos, 1916. GB-276. Al l Fine; three 20 Centavos, 1915. 
$12 GB-277. Good to Fine. LOT OF 6 COINS ($30.00-$50.00) 
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3502 Copper 50 Centavos, 1915, plain edge. Mule of the obverse die of GB-272-274 and the re­
verse die of GB-279. Only two specimens known to Sr. Gaytan (MoR-8), GB-278. Good condition. 

$1500 PHOTO (J1500.00 — UP) 

3503 Lot of three copper 50 Centavos, 1915. GB-279. Al l 3 coins grade Very Good to Fine. 
$10 ($30.00450.00) 

3504 Lot of two copper 50 Centavos, 1916. GB-282 (Plain Edge) and GB-283 (Reeded Edge). Both 
$28 coins are Very Fine ($35.00-$50.00) 

3505 Copper 1 Peso, 1916, plain edge. This pattern for the "plan de Ayala" peso has a complete 
date and the sword hilt points to the S of PESO. GB-286 (Plate coin); not previously catalogued. 
Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex Bothamley Collection. Several reverse scrapes. Extra Fine. PHOTO. 

$3100 ($3000.0044000.00) 

3506 Silver 1 Peso, 1916, reeded edge. The obverse die was used for GB-198 - ESTADO 
$2800 GUERRERO. 1 Peso, 1914. GB-287. Very Fine. PHOTO ($2000.00 - UP) 

3507 O A X A C A . Rectangular 1 Centavo, 1915, plain edge. GB-289. Uncirculated ($150.004200.00) 
$190 

3508 Rectangular copper 3 Centavos, 1915, plain edge. GB-290. Uncirculated. . .($150.004200.00) 
$170 

3509 Rectangular copper 3 Centavos, 1915, plain edge. PROVISI on reverse. GB-291 (Plate coin); 
$2500 U-OAX^t;G-OAX-4. Ex Bothamley Collection. Uncirculated. PHOTO ($2500.0043000.00) 

3510 O A X A C A . Copper 1 Centavo, 1915, corded edge without dots. GB-293. 19mm. Extremely Fine. 
$20 ($40.00460.00) 

3511 Copper 1 Centavo, 1915, corded edge without dots. GB-293. 18mm. Extremely Fine. 
$20 ($40.00460.00) 

3512 Copper 1 Centavo, 1915, plain edge. Thick regular letters, struck on a 3 Centavos planchet. 
$70 GB-294 (Plate coin). Ex Bothamley Collection. Very Fine ($80.004100.00) 

3513 — Copper 3 Centavos, 1915, plain edge. Flat top 3; retrograde N . Struck on a 20 Centavos plan­
chet. Flan is cracked due to concentration of minting pressure in the center of the planchet. This 
may well be a die trail striking. GB-297 (Plate coin). Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex Bothamley 

$325 Collection. Extra Fine. PHOTO ($400.004500.00) 

3514 Lot of four copper 3 Centavos, 1915, corded edge. Three are flat top 3's; GB-296 (without 
TM) and one is GB-299, round top 3 with TM. Al l 4 coins grade Very Fine to Uncirculated. 

$44 ($60.00480.00) 

3515 Lot of six copper 5 Centavos, 1915, corded edge. GB-302, Very Fine; GB-304, Extremely 
Fine; GB-306, Extremely Fine; GB-307, Extremely Fine and two GB-308, both Extremely Fine. 

$32 LOT OF 6 COINS ($40.00460.00) 

3516 Brass 5 Centavos, 1915, corded edge. Type II lettering. Thick letters; concave truncation; no 
T M . Struck on 2.5mm. thick planchet. GB-309 (Plate coin); not otherwise listed in brass. Ex 

$240 Ostheimer-Roza Collections; Ex Bothamley Collection. Very Fine ($40.00450.00) 

3517 Lot of eleven copper 10 Centavos, 1915, corded edge. GB-310, Very Fine; GB-311, Extremely 
Fine; GB-312, Very Fine; GB-313, Very Fine; GB-315, Extremely Fine; four GB-318, Very Fine; 

$55 and two GB-319, both Extremely Fine. LOT OF 11 COINS ($75.004100.00) 
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3518 Copper 20 Centavos, 1915, corded edge with dots. The obverse has Utberg's portrait and the 

reverse is without T M below the wreath. GB-325. This is the first specimen of this variety that this 
$70 cataloguer has seen. Very Fine ($50.00 - UP) 

3519 Lot of eight copper 20 Centavos, 1915. GB-324, Very Fine; two GB-327, both Extremely 
Fine; GB-328, Extremely Fine; GB-330, Extremely Fine; GB-333, Very Fine and two GB-334, 
Extremely Fine and Very Fine respectively. The later apparently without date but probably due to 

$57 a weak strike. LOT OF 8 COINS ($75.004100.00) 

3520 Silver 50 Centavos, 1915, corded edge with dots. GB-336.5. This coin differs from GB-336 
in that the point of the bust is only 1mm. from the star and with TM added to the reverse die be­
low the wreath. This is the first specimen of this variety that we have seen. Extremely Fine. 

$50 ($50.00-$75.00) 

3521 O A X A C A . Lot of five silver 50 Centavos, 1915, corded edge. GB-337.5 (without TM), Extremely 
Fine; GB-340, Extremely Fine; three GB-339, two of which have parallel dies, all 3 are Extremely 

$130 Fine. LOT OF 5 COINS ($100.00-$125.00) 

3522 Lot of seven silver 1 Peso, 1915, corded edge. GB-344, Very Fine; GB-347, Very Fine; 
GB-344.5 (Obverse 345 and Reverse of 344), Very Fine; GB-345, Extremely Fine; 2-pieces of 

$110 GB-346, Extremely Fine; 2 pieces, GB-347, both Extremely Fine. 7 PIECE LOT. .($75.004100.00) 

3523 Lot of six silver 1 Peso coins. Four are GB-345 and two are GB-347. Light nicks and 
$65 scratches. A l l are Extremely Fine ($80.004120.00) 

3524 Lead 1 Peso, 1915, corded edge with dots. GB-347.5. Struck with the dies of GB-347. Fair. 
$45 ($25.00 - UP) 

3525 Lot of three silver 2 Pesos, 1915, reeded edge. These coins contain 1% gold. GB-351 (2-
$120 pieces), Extremely Fine and GB-352, Uncirculated. 3 PIECE LOT ($80.004120.00) 

3526 Copper 2 Pesos, 1915, corded edge. Struck with the same dies used for the silver 2 Peso coin 
(GB-351). GB-354 (Plate coin). Flan crack across the coin shows on both sides. Ex F.C.C. Boyd 

$220 Collection; Ex Bothamley Collection. Planchet flaws. Very Fine. PHOTO ($200.004250.00) 

3527 Lot of three silver 2 Pesos, 1915, corded edge. All are GB-357 and all 3 coins grade Extremely 
$50 Fine. LOT OF 3 COINS ($80.004120.00) 

3528 Copper 2 Pesos, 1915, corded edge. Bust of Juarez is similar to that used on the 60 Pesos gold 
coin. GB-360 (Plate coin); SG-153a; U-OAX-21c; G-OAX-61. Ex F.C.C. Boyd Collection; Ex 

$1400 Bothamley Collection. Choice Very Fine. PHOTO ($2000.0042500.00) 

3529 Lot of two silver 2 Pesos, 1915, corded edge. GB-361 and a new variety (GB-362.5) showing 
two different reverse dies. On the reverse of GB-361 the 2 is 1.7mm. from the scroll and the L 
almost touches the balance pan. On the reverse of GB-362.5 the 2 almost touches the scroll and the 

$140 L is 1mm. from the balance pan. Very Fine and Extremely Fine respectively ($75.004100.00) 

3530 Lot of three silver 2 Pesos, 1915, corded edge. GB-364.5 (same as GB-364 with corded edge, 
$160 no dots), Very Fine;GB-365, Very Fine; and GB-367, Very Fine ($100.004125.00) 

3531 Silver 2 Pesos, 1915, corded edge with dots. GB-367. Moderate nicks and scratches, usual 
$32 weakly struck centers. Extremely Fine ($40.00460.00) 



3532 Copper 5 Pesos, 1915, plain edge. GB-368.5. Struck in copper with the dies of GB-368. A 
'$550 few edge flaws due to striking process. Very Fine ($75.00-$100.00) 

3533 O A X A C A . Silver 5 Pesos, 1915, reeded edge. Contains 1% gold. GB-369. Normal 5 is outlined. 
$170 Extremely Fine (1100.004125.00) 

3534 Gold 5 Pesos, 1915, reeded edge. 0.175 Fine. GB-372. Free of test cuts. Uncirculated. 
$500 PHOTO ($450.004600.00) 

3535 Gold 10 Pesos, 1915, reeded edge. 0.175 Fine. GB-374. Obverse struck with the same die used 
$525 for copper 5 Centavos (GB-303). Uncirculated. PHOTO ($600.004800.00) 

3536 Gold 10 Pesos, 1915, reeded edge. 0.175 Fine. Star to left of bust has only 4 points. GB-375. 
$600 Uncirculated. PHOTO ($600.004800.00) 

3537 Gold 20 Pesos, 1915, reeded edge. 0.175 Fine. GB-376.5. Obverse of GB-376 and reverse of 
$425 GB-377. Uncirculated. PHOTO ($500.004750.00) 

3538 Gold 20 Pesos, 1915, reeded edge. 0.175 Fine. GB-377. Flan crack between star and left point 
$650 of bust. Uncirculated. PHOTO ($500.004750.00) 

3539 PUEBLA - CHICONCUAUTLA. Lot of eight copper coins, 1915. 10 Centavos, GB-382; 20 
Centavos, GB-383, 384, 385, 387 (2-pieces), one silver-plated with loop, 389 and 393. Coins grade 

$30 mostly Very Fine or better. LOT OF 8 COINS ($75.004100.00) 

3540 PUEBLA - TETELA DEL ORO Y OCAMPO. Lot of five 2 Centavos, 1915, plain edge. GB-394. 
$25 A l l five were struck the same pair of dies. Two Uncirculated, three Very Fine ($50.00475.00) 

3541 Lot of two copper 2 Centavos, 1915. GB-395, Extremely Fine with a few weakly struck 
$90 areas; and GB-396, Very Fine with some weakly struck areas ($50.00475.00) 

3542 Copper 5 Centavos, 1915, plain edge. GB-397. A few areas are softly struck. Extremely Fine. 
$160 PHOTO ($300.004350.00) 

3543 Copper 20 Centavos, 1915, plain edge. G B ^ 0 2 . Very Fine. PHOTO ($400.004600.00) 
$200 

3544 SINALOA. Cast silver 50 Centavos, n.d., plain edge. The pattern used for this casting was a 1906 
50 Centavos. GB-405 (Plate coin); HW-4; U SIN 4; G-SIN-2. Ex F.C.C.Boyd Collection; Ex 

$130 Bothamley Collection. Good to Very Good ($250.004350.00) 

3545 Lot of seven sand cast Pesos using various cap and ray pesos for patterns. GB-406. Al l coins 
$120 grade Good to Very Good ($100.004150.00) 

3546 Lot of four sand cast Pesos using various 8 Reales coins for patterns. GB-406. Al l coins grade 
$50 Good to Very Good. LOT OF 4 COINS ($80.004120.00) 

3547 SINALOA. Sand cast 50 Centavos (1913-1914). Counterstamped G.C. GB-407 (Plate coin). Ex 
Withdrawn F.C.C. Boyd-Merrill Bothamley Collections. Good to Very Good ($300.004400.00) 

3548 Miscellaneous group of thirteen coins of various states and cities. Aguascalientes (3-pieces), GB-14, 
23 and 26. Chihuahua (2-pieces), GB-67. Parral (1-piece), GB-75. Guerrero, (5-pieces), GB 185 
(3-pieces) and GB-186 (2-pieces). Taxco (2-pieces), GB-226 and 227. Coins grade Good to Very 

$35 Fine. LOT OF 13 COINS ($75.004100.00) 




